
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

【発行・編集 まえだ学を育てる会】 

春日井市上田楽町２６８９－５(第 4 号) 

学 
まえだ 

通信   

を の 
に 

 

市民クラブとしてコロナ対策を要望！ 

平素より温かいご指導、ご支援を賜り心

から感謝申し上げます。 

所属会派「市民クラブ」から、コロナ対策

の要望書を提出しました。他会派も独自の

要望を行っており、支援施策実施に繋がり

ました。（👈左表参照） 

令和２年５月１３日の第３回市議会臨時会において

新しい議会の構成が決定いたしました。議長、副議長

を選出し各所属委員会が決まりました。 

今年度のまえだ学の所属委員会は建設委員会に決

まり、副委員長を務めることになりました。管轄は、建

設部、まちづくり推進部、上下水道部です。 

内部討議資料 

令和２年６月１６日より７月２日まで第４回市議会定例

会が開催され、コロナウイルス関係の補正予算案など 5

件、条例案 12件、一般議案 10件、報告 14件、人事案

14件が提出され、質疑、委員会審議、討論などを行いそ

れぞれ原案通り可決、認定しました。また請願 1 件が不

採択となりました。 

第４回市議会定例会のご報告 

➡➡➡ 第 4回定例会 一般質問要約  

今定例会（第 4回）では、まえだ学は、新型コロナ感染症により、影響を受ける地元企業に対す

る支援策について、質問を行いました。 

質問： 新型コロナウイルス感染症の拡大により、市内企業は多大な影響を受けております。 

様々な支援策がありますが、特に製造業、建設業、柔道整復師などの医療業に対しては、支援が行き届いていないと 

感じます。そのような業種に対する支援と今後の新型コロナウイルス感染症にかかる不況に対する今後の本市の支援策

について問う。 

答弁： 上記企業に対しての支援として、新規・業態変換、専門家派遣、雇用安定支援などを行っております。また、商工

会議所との連携した行政マッチングを前倒しで開催する他、製造業の受発注マッチングを検討しています。建設業につい

ては公共事業の早期発注に努めます。今後の支援策は、事業継続と雇用確保に向け国等の支援策を PR するとともに商

工会議所と連携して検討してまいります。 

第３回市議会臨時会のご報告 

2020年 

実施項目 

・愛知県協力金事業の対象から外れた市内飲食店等への支援金 

・公共施設来場者用検温器購入 

・令和 2年 4月 28日以降に生まれた子供への給付金支給 

・小中学校のオンライン授業用パソコンの整備 

・公共下水道料金引き上げの延期 

 未実施項目 

・感染症対策制度を取りまとめたワンストップ窓口の設置 

・妊産婦全員への PCR検査実施 

 



上記のご案内の通り、まえだ学も取り組んでおりました、かすがいシティバスの乗り入れに向けて

実証実験が行われます。乗り入れ実現にむけて、ぜひご利用ください。 

コロナウイルス感染症により大変な時ではありますが、春日井市発展のため、地域の皆様のお役に

立てるよう精いっぱい努めてまいりますので、ご指導のほどよろしくお願いいたします。 

  

 

地域の課題、お困りごとなどご相談下さい。前向きに取り組んで参ります。 

e-mail：manabu.maeda@wa3.so-net.ne.jp 

電話：090-8674-9031 FAX：（0568）56-5648 

発行責任者：前田学  

発行所：春日井市上田楽町 2689-5 

市政へのご意見をお聞かせください！ 
まえだ学のプロフィール  昭和 42年 1月生まれ 

旭ヶ丘幼稚園、鷹来小学校、鷹来中学校、春日丘高等学校、中部大学経営情報学部卒業  

元東濃信金職員、伊多波刀神社奉納流鏑馬保存会副会長 

平成 31年 4月 春日井市議会議員初当選                       ＜内部討議資料＞ 

地域の皆様の強い要望と諸先輩方のご尽力などにより、鷹来地区における長年の課題でありました、かすがいシ

ティバスの鷹来地区乗り入れに向けて、実証実験がおこなわれることになりました。 

実施期間は令和２年８月３日（月）から９月１８日（金）までの月火水金曜日です。 

鷹来地区は、間内ルートになり間内駅から春日井市民病院の路線で、火曜日、金曜日の運行になります。運行ダイ

ヤ、路線図等詳細は 7/15の広報に折込みされています。 

実施期間

•無料期間・・・・・令和2年 8月3日(月)～8月16日(日)

•有料期間・・・・・令和2年 8月17日(月)～9月18日(金)

運行時間
•午前8時～午後4時（運行ダイヤをご確認ください）

対象者
•どなたでもご利用頂けます

利用料金

•おとな 200円 こども/妊婦/高齢者(75歳以上)/運転免許証自主返納者 100円※

•未就学児/障がい者とその付添人(1名まで）・・・無料※

利用方法

•"実験"のステッカーが貼り付けられたワゴン車が停留所に来ます

•料金は降車時にお支払い下さい

その他

•1台あたり定員9名（内1名は車いす専用）・乗車できない場合は追加でタクシー車両の配車を予定しています

•路線図、時刻表などの詳細は、鷹来公民館に置いてありますチラシをご確認ください

•コロナ対策の為マスク着用にご協力をお願いします

※は、シティバスでご利用いただける各カードおよび手帳を運転士に提示してください。 

 


